OFÍCIO EXTERNO Nº 2653/2021

Araucária, 6 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº 807/2021 - PA 57015/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 807/2021, de iniciativa do vereador Celso Nicácio, em que

solicita a instalação de uma placa com o nome da Rua Juliana Fortes de Godoi, esquina com a Rua

Alberto Lesniowski, Evelise, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que o trecho de

rua com início na Rua Presidente Costa e Silva e final na Rua Alberto Lesniowski não possuí nome

oficial.

Informou também, que há um pedido em andamento que trata da denominação oficial do

trecho informado. Assim que a denominação for publicada no Diário Oficial do Município, será

providenciada a instalação das placas de denominação de rua deste trecho, conforme cronograma

das licitações de serviços.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo